
 1

Copia 

 

Comune di Solarussa 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
N.       23 
DEL    13/06/2016 
 
 
OGGETTO: 
 

ELEZIONI COMUNALI DEL 5 GIUGNO 2016  - 
INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE 
ESAME DELLE CONDIZIONI DI CANDIDABILITÀ, 
ELEGGIBILITÀ E COMPATIBILITÀ DEGLI 
ELETTI           

 
L’anno duemilasedici addì tredici del mese di giugno alle ore diciannove e minuti dieci 

nella sala delle adunanza consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome  Presente  
  

1. TENDAS GIAN MARIO - Sindaco Sì 
2. CASU RITA - Vice Sindaco Sì 
3. PICCU ANDREA - Assessore Sì 
4. CARBONI ALBERTO - Assessore Sì 
5. MADAU ERIK - Assessore Sì 
6. SPANU PAOLO ISIDORO - Consigliere Sì 
7. MANCA ANDREA - Consigliere Sì 
8. OBINU MANUELA - Consigliere Sì 
9. PIRAS PIER PAOLO - Consigliere Sì 
10. ZANCUDI GIUSEPPINO - Consigliere Sì 
11. MACCARIO JENNY - Consigliere Sì 
12. SANNA SILVIA - Consigliere Sì 
13. MADAU MARCELLO - Consigliere Sì 

Totale Presenti: 13 
Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Marco Casula che provvede alla 

redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco assume la presidenza e dichiara 

aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

PREMESSO CHE ai sensi dell’articolo 41 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nella prima seduta il consiglio comunale, 

prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, 

deve esaminare la condizione degli eletti a norma del capo II, titolo III dello stesso Testo unico, 

del capo IV del D.Lgs. 31 dicembre 2012, n, 235 e del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, dichiarare la 

ineleggibilità di essi quando sussista alcune delle cause ivi previste, provvedendo secondo la 

procedura indicata dal successivo articolo 69; 

CONSIDERATO CHE i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a 

conoscenza, gli eventuali motivi di ineleggibilità o incompatibilità previsti dalla vigente normativa 

in materia; 

VISTO il verbale delle operazioni dell’adunanza dei presidenti di sezione in data 06.06.2016, dal 

quale risulta la proclamazione alla carica di Sindaco del Dott. Gian Mario Tendas, nonché la 

proclamazione degli eletti alla carica di Consigliere comunale, come segue: 

• per l’unica lista presente alla consultazione del 5 giugno 2016 avente il contrassegno 

Insieme Solarussa Pardu Nou, collegata al candidato proclamato Sindaco, alla quale 

spettano n. 12 (dodici) seggi i signori: 

Rita Casu, Andrea Piccu, Alberto Carboni, Erik Madau, Paolo Isidoro Spanu, Andrea 

Manca, Manuela Obinu, Pierpaolo Piras, Giuseppino Zancudi, Jenny Maccario, Silvia 

Sanna, Marcello Madau 

VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell'art. 49 del 
D.Lgs 267/2000; 
 
Con la seguente votazione  espressa per alzata di mano: Presenti e votanti n.13; Voti: favorevoli 
n.13 (unanimità) 

DELIBERA 

 

DI CONVALIDARE  la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che hanno 

tutti i requisiti di eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non esistono condizioni di 

incompatibilità: 

Sindaco: GIAN MARIO TENDAS (voti di lista n.1.095) 

 

 



 3

 

Consiglieri comunali: 

N. Cognome e Nome  Lista  Voti  

1 CASU RITA Insieme Solarussa Pardu Nou 202 

2 PICCU ANDREA Insieme Solarussa Pardu Nou 187 

3 CARBONI ALBERTO Insieme Solarussa Pardu Nou 181 

4 MADAU ERIK Insieme Solarussa Pardu Nou 96 

5 SPANU PAOLO ISIDORO Insieme Solarussa Pardu Nou 53 

6 MANCA ANDREA Insieme Solarussa Pardu Nou 47 

7 OBINU MANUELA Insieme Solarussa Pardu Nou 43 

8 PIRAS PIERPAOLO Insieme Solarussa Pardu Nou 39 

9 ZANCUDI GIUSEPPINO Insieme Solarussa Pardu Nou 34 

10 MACCARIO JENNY Insieme Solarussa Pardu Nou 33 

11 SANNA SILVIA Insieme Solarussa Pardu Nou 32 

12 MADAU MARCELLO Insieme Solarussa Pardu Nou 30 

 

Inoltre  con separata votazione espressa per alzata di mano, Presenti e votanti n. 13; Voti: 
favorevoli n. 13 (unanimità) la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° del TUEL  - D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : GIAN MARIO TENDAS 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Marco Casula 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Attesto che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Digitale on line del 
Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della legge n.69 del 18/06/2009 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi. 
 
lì 20.06.2016 Il Segretario Comunale 

F.to:Marco Casula 
 

Pubblicata all’albo Pretorio On line 
 

L’impiegato incaricato 
Alessandra Enna 

 

 

 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

Marco Casula 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’  
 

� Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 

 
lì 20.06.2016 

Il Segretario Comunale 
F.to:Marco Casula 

 
 

 


